Sed cur aſtro tribuit Eliu, quòd veſtimenta noſtra calida ſint, cum potiori jure hoc deferre deberet innato hominiſ calori qui adhærentia corpori indumenta calefacit, quæ à perflantibus aſtris valdè parum vel potiùs nihil caloris trahunt? S. Georgius, lib. 27 Moralium, cap. 25, rem ad moralem locum inflectit; nempe veſtimenta ſignificare auditores, qui Concionatorem circumſtant non aliter ac corpus veſtimenta: hi autem ſpiritalem virtutis calorem non tam hauriunt à calore ipſius corporiſ quod contegunt quàm ab aſtro. Auster enim frequenti metaphorâ Scripturæ ſacræ Spiritum ſanctum notat. Eſt ergo ſenſus, audientes non tam ad virtutem trahi oratione leviter fluenti oratoriſ Chriſtiani quàm virtute Spiritûs ſancti, cui profectus et proventus omniſ deferendus eſt.

VERS. 18. — TU FORSITAN CUM EO FABRICATUS ES CÆLOS, QUI SOLIDISSIMI QUASI ÆRE FUSI SUNT (1). Arguta

(1) Dicuntur cæli ſolidiſſimi, quaſi ex ære fuſi, quia ſua naturâ ſunt incorruptibiles, indiviſibiles, et planè ſolidi. Unde ex hoc loco probari quoque poſteſ ſententia phyſicorum, qui docent cæloſ eſſe orbèſ quòſdam ſolidiſſimoſ, in quibus ſtellæ infixæ ſimul cum orbibus moveantur, nullo autem modo ſic moveantur, ſicut aves in ære, aut piſceſ in aquâ, videlicet diſiſione corporiſ in quo fit motuſ. Spiritualiter per cæloſ cœleſteſ ſpirituſ intelliguntur, qui eſtiſ initio creationiſ erant mutabiles, poſtea tamen meritò perſeverantiæ ita ſolidati ſunt in dilectione ſummi illiſ et incommutabilis boni, ut et ipſi incommutabiles facti ſint, non per naturam, ſed per gratiam ejuſ, qui ſoluſ naturâ incommutabilis eſt. (Eſtiuſ.)

Cæloſ, qui ſolidiſſimi quaſi ære fuſi ſunt. Hebraicè, *quaſi aſpectuſ ſeu ſpeculum fuſioniſ*; Chaldaicè, *ſicut ſpeculum fuſile*, ſeu extenſum, nitidum, ſplendens, durum, firmum; ut ſolent eſſe ænea ſpecula benè terſa et polita. (Tiriauſ.)

TU FORSITAN CUM EO FABRICATUS ES CÆLOS, QUI SOLIDISSIMI QUASI ÆRE FUSI SUNT? Interpretum plures ceſſent, Hebræum *Rakiab*, quod Moyleſ in Genèſi reddidit *Firmamentum*, propriè eſſe metallum malleo ductum. Itaque Hebræorum ſententia de cælo hæc fuiſſe videtur, cælum perinde eſſe ac ingens ſolidumque corpus inſtar alicujus æneæ laminæ. Ita apud poetas interdum cælum æneum legitur. Hebræuſ hujus loci fert: *Extendiſti vel malleo duxiſti cæloſ, adeò ſolidoſ uti ſpeculum fuſum?* Specula olim ærea et argentea parari conſueviſſe, alibi demonſtravimus. Chaldaeuſ cum Rabbiniſ nonnulliſ: *Extendiſti cum eo cæloſ validoſ quorum aſpectuſ ſicut ſpeculum fuſile, quorum ſuperficiſ ita leviſ eſt, ut ſpeculum.* (Calmct.)